Muelles L.Piedrabuena y ADM
Enero-Septiembre 2025

L.Piedrabuena ADM TOTAL
[ BUQUES OPERADOS - 82 82
‘ PRODUCTOS L.Piedrabuena M. ADM(*) TOTAL
Cebada - 186.630 186.630
Trigo - 471.271 471.271
Malta = = =
Maiz - 860.767 860.767
Poroto Soja = 505.903 505.903
Pellets de Girasol - 6.958 6.958

(*) Inicio operaciones Muelle Toepfer 14/04/2014
(**) Cambid razon social a ADM AGRO 20/09/2017

[ DESTINOS

Arab Saudita 64.462 Emir Arabes 34.750 Argelia -
Bangladesh 79.477 Indonesia 94.820 Colombia 36.209
Brasil 195.319 Malasia 23.500 Taiwan -
China 505.903 Pakistan 68.862 Tailandia -
Corea Sur 96.137 Vietnam 281.665 Jordania 41.482
Egipto 44,780 Portugal - Ecuador -
Chile 72.740 Perd - Japon -
Uganda 37.304 Kuwait - Oman -
Malawi - Mozambique - Kenia 66.276
Camerun - Zimbawe - Sudéfrica -
Burkina Faso - Madagascar - Congo -
Paises Bajos - India - Filipinas 120.770
Angola 82.500 Irlanda 6.958 Yemen 10.225
Israel 17.225 Irak 22.850

‘ Ene-Sep 24 ‘ Ene-Sep 2025 ‘ Variacién
Trigo 253.945 471.271 ‘ 86%
Maiz 704.472 860.767 | 22%
Malta 13.484 -
Cebada 103.698 186.630 ‘ 80%
Semilla de Girasol |
Pellets de Girasol 6.958 |
Poroto de Soja 386.120 505.903 | 31%

39%

32%

BUQUES FUEL OIL P/CENTRAL TERMOELECTRICA en Sitio Cdte.Luis Piedrabuena
‘ PRODUCTOS ‘ Removido Salido ‘ Importacion ‘ Removido Entrado ‘ TOTAL ‘
[ Fuel Oil \ - - 8.005 | 8.005 |

3,000,000 -
2544193 2.575.054
— 2389.947 2.391.832
2011457
2,000,000 1.642.747 1816.129
1476326 1531915

1500000 { 1439136
1.000.000

500000 |
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Sitios 5-6, 7-8y 9
Enero-Septiembre 2025

Sitio 5/6 Sitio 7/8 Sitio 9 !
[ BUQUES OPERADOS - - 78 78
[ PRODUCTOS Sitio 5/6 Sitio 7/8 sios  [ITOTAL
Trigo - - 524.036 524,036
Maiz - - 852.983 852.983
Poroto de Soja = = 186.534 186.534
Cebada - - 551.646 551.646

\ DESTINOS

Arab. Saudita
Brasil

China
Corea Sur
Egipto

Emir Arabes
Argelia
Jordania
Tunez
Turquia
Marruecos

381.930
393.608
353536

50413

65.962

16.239

Indonesia
Iran

Japén
Malasia
Oman
Vietnam
Bangladesh
Colombia
Taiwan
Kuwait
Chile
Mozambique
Yemen
Uganda

43.640

291176
19.573
390.050

145.164
33216

Tailandia
Filipinas
Libano
Venezuela
Bangladesh
Sudan
India
Pert
Qatar
Mauritania
Singapur
Nigeria
Sudafrica
Tanzania

Ene-Sep 24 Ene-Sep 2025 |
Trigo 411.847 524.036 |
Maiz 1.160.580 852.983 |
Cebada 234.973 551.646 |
Malta - - ‘
Sorgo = = ‘
Porotos Soja 327.019 186.534 |

Variacion
27%

-27%
135%

-43%
-1%

-8%

BUQUES QUE DESCARGAN UREA LIQUIDA (UAN)

| PRODUCTOS

Importacién

Removido Entrado

TOTAL

‘ Urea liquida (Uan)

8.994

8.994

4.000.000
3.500.000
3.000.000
2.500.000
2.000.000
1.500.000
1.000.000

500.000

2481114

1.809.761

2.043.196

1.584.663

2.650.814

3.574.670

3.476.274

2271112

2374228

1.089.309
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Sitio Cargill
Enero-Septiembre 2025
[ BUQUES OPERADOS \ \ \ 122]
[ TIPOS
Graneleros 108
Aceiteros 14
PRODUCTOS
Trigo 457.101
Maiz 1.652.764
Cebada =
Malta 31.752
Poroto Soja 555.000
Harina Soja B
Aceite Girasol 157.081
Aceite Soja 8.000
Pellets Girasol 96.195
Pellets Soja 36.152
PRODUCTOS MOVILIZADOS POR VIA TERRESTRE ‘
Boortmalt Mercado Interno Exportacion TOTAL
Malta 8.692 8.692
Pellets Girasol-Soja 6.015 6.015
Aceite Girasol-Soja = -
[ DESTINOS
Arab Saudita 385.643 Eaipto 59.523 Guatemala -
Australia 3.000 Emir Arab Unidos 8.000 Polonia -
Brasil 304.552 Paises Bajos 99.292 Portugal -
Chile 57.580 India 118.231 Peru 27.910
China 525420 Indonesia 192173 Taiwan 25.715
Corea Sur 272544 Iran 23.850 Vietnam 433429
Ecuador - Malasia 237960 Tailandia -
Bangladesh - Filipinas - Argelia -
Jordania 49.849 Irak 24200 Inglaterra -
EEUU - Nueva Zelandia - Venezuela -
Costa Rica - lsrael - Yemen 5.108
Sinaapur - Nigeria - Turquia -
Espafia - Jordania 20.900 Mozambique -
Oman 14955 Japén - Colombia 3.000
Gibraltar - Kenia 34.830 Uganda 28.720
Ghana - Etiopia - Pakistan -
Kuwait - Madaaascar - Mexico -
Sudafrica 13.215 Irlanda 19.446

[ Ene-Sep24 | Ene-Sep 2025 |
Trigo 125.691 457.101 |
Maiz 1.429.300 1.652.764 |
Cebada 42436 -
Malta 49,683 40444 |
Porotos Soja 372.841 555.000 |
Harina Soja -
Ac.Girasol 108.143 157.081 |
Ac. Soja 11.800 8.000 |
Pell. Girasol 103.954 102.210 |
Pell. Soja 36.152 |

Variacion
264%
16%
-100%
-19%
49%

45%
-32%
-2%

34,1%
24%

4,000,000 -
3500000
3000000 |
2500000
2000000 1 4 570,272
1,500,000
1,000,000

500,000

2.109.386

2.700.954
2.138.666

3.248318

2.745.364

3474013 3436277

2.904.592
2.185.222
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Cifras en toneladas

Sitios 17, 18, 19, 20
Enero-Septiembre 2025

[ BUQUES OPERADOS \ [ [ 25 |
‘ TIPOS
Factoria 25
| PRODUCTOS
[ Rem.Entrado Rem.Salido | Importacion |  Exportacién
[ Pescado | 6.753 - - - 6.753

‘ PRODUCTOS MOVILIZADOS POR VIA TERRESTRE ‘

‘ Mercado Interno ‘ Importacién ‘ Exportacion ‘ TOTAL ‘
Varios 6.494 = = 6.494
DESTINOS
Mercado Interno ‘ 11.296

[ Ene-Sep24 | Ene-Sep 2025 | Variaciéon
[Pescado I 7.512 6.753 | -10%
|Varios | 10.958 | 6.494 | -41%

-28%
-64%

27.000

3.891

21.331 21.165
22,000

17.206
17.000 4
11.688

12000 4 g 500 7265 6.868 7.585
iy 4,054
2,000
a000 2015 " 20 a8 2019 220 a2t 2022 223 204
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Enero-Septiembre 2025

[ BUQUES OPERADOS 19

TIPOS
Graneleros 17
Petroleros -
Gaseros 2

PRODUCTOS Rem.Salido Importacion Exportacién _
Amoniaco - - 31.101 31.101
Urea 412.460 = = 412.460
Gasolina - - - -

PRODUCTOS MOVILIZADOS POR VIA TERRESTRE ‘

DESTINOS

Brasil

16.100

Chile

15.001

Paises Bajos

Chana

EEUU

Paraquay

Marruecos
Bélgica

Mercado Interno Exportacion
Urea 408.332 - 408.332
Amoniaco 2.343 - 2.343
Proaire 37.056 - 37.056
NF20 - - -

—

Ene-Sep 24 | Ene-Sep 2025 |
Amoniaco 41.002 33.444 |
Proaire 24594 37.056 |
NF20 -
Urea 1.001.099 820.792 |
Gasolina -

Variacion

-18%
51%

-18%

-16%
-32%

1,600,000
anom Ls18824 1413241 Lagay 431403 1477.859 U
12000001 o 1150297 1038502
1,000,000
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Enero-Septiembre 2025

‘ BUQUES OPERADOS

TIPOS
Gaseros 23
Petroleros 11
Gaseros (gnl) -
Metaneros =

PRODUCTOS Rem.Entrado Rem.Salido Importacién Exportacion
Gasolina = = = 115.218 115.218
Nafta = = = 14.999 14.999
Propano = = = 256.204 256.204
Butano = = = 222.538 222.538
Gas Licuado = = = = =
Metano (gnl) = = = = =

‘ PRODUCTOS MOVILIZADOS POR VIA TERRESTRE ‘

Mercado Interno |
455.580 | 455.580

‘ Etano p/cafieria

DESTINOS

Merc Interno 197.087 EEUU 165.163 Chile -
Brasil 422301 Bahamas - Kenia =
Ghana 3.000 Ant Holandeses - Camerln =
Madagascar = Uruguay = Rep.Dominicana =
Australia = Arabia Saudita = Nigeria 11.483
Paises Bajos = Senegal - China 20.687

[ Ene-Sep24 | Ene-Sep 2025 | Variacién
Gasolina 102.205 115.218 ‘ 13%
Nafta 14.999 |
Propano-Butano 393.325 478.742 \ 22%
Metano (gnl) -
Gas Nastural Licuado = ‘
Etano p/cafieria 443.965 455.580 | 3%

6%

3.500.000
3.000.000

2500000 | 2353712 2322361

1.989.838
1.866.951 1754
2.000.000 1 1558.804 .754.393

1.500.000 1.223.272
1.000.000 - 655.235 722470

500.000 1
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Sitio Dreyfus
Enero-Septiembre 2025

[ BUQUES OPERADOS |

[ PRODUCTOS |
Trigo 353.313
Poroto de Soja 360.598
Maiz 778.151
Malta 166.526
Harina de Soja -
Cebada 312.368

DESTINOS
Arab Sudita 339.218 Filipinas - Tailandia -
Bangladesh - Egipto - Indonesia 36.064
Brasil 254451 Jordania - Colombia 19.703
Chile 391.118 Malasia 90.586 Argelia -
China 336.999 Tailandia - Perti 20.083
Corea Sur 21618 Vietnan 225.297 Emir Arabes 20.957
Taiwan - Kenia - Singapur -
Ecuador - Kuwait 20.257 Japén -
Bolivia - Tanzania - India -
Burundi - Marruecos - Oman -
Uruguay - Japén - Sri Lanka -
Qatar 4946 Irak 140.533 Uganda 27610
- Rep Dominicana 12.000 -
Mexico 9.506 -

Ene-Sep 24 | Ene-Sep 2025 | Variacién
Poroto soja 336.096 360.598 ‘ 7%
Trigo 242289 453 313 \ 46%
Maiz 766.785 778.151 ‘ 1%
Malta 197.258 166.526 | -16%
Cebada 97.867 312368 ‘ 219%
Harina de Soja -

20,2%

20%

3.000.000 §
2.500.000 2332597
2,000.000
1.500.000 -
1.044.909
1.000.000 -

500.000 -

1.772.046

1.293.951

2.061.028

1.427.642

2.392.081
2.235.535

1.373.069

2145583
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Enero-Septiembre 2025

[ BUQUES OPERADOS
[ TIPOs
Fertilizantes 18
Cerealeros -
Aeroageneradores -
Carga General 4
PRODUCTOS
Rem.Entrado Rem.Salido Importacion Exportacion
Urea = = 23.017 = 23.017
Fosfato Monoamonic| = = 76.549 7.959 84.508
Fosfato Diaménico = = 34397 21.972 56.369
Material Proyecto - - - - -
Baritina = = 106.781 = 106.781
Arena = = = = =
Partes Aerogeneradores - - 5.127 - 5.127

‘ PRODUCTOS MOVILIZADOS POR VIA TERRESTRE ‘

[ Mercado Interno | Exportacién Importacién
Polietileno - - 94.504
[ DESTINOS |
Mercado Interno 340375
Brasil -
SITIO 6
[BUQUES OPERADOS | -]
| PRODUCTOS TOTAL
Rem.Entrado Rem.Salido Importacién Exportacion
[ Bunker = 239.111 = = 239.111 |
‘ Bunker (por buque) - - ‘
[ Ene-Sep24 | Ene-Sep2025 | Variacion
Polietileno 95.160 94.504 | -1%
Fertilizante (Impo) 181.476 163.894 \ -10%
Baritina 117.775 106.781 | -9%
Bauxita = |
Sal -
Arena -
Cebada -
Rieles -
Partes Aerogeneradores 2.032 5.127 | 152%
Material Proyecto 6.467 - -100%
Bunker 253.538 239.111 | -6%

1000000
:ﬁﬁggz ] 731136 803.393  767.695
70000 4 580488 609597 T o 67088
600000
500000 447711
woom | 371430
%0000 |
20000
100000
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SITIO 2-3 Puerto Galvan
Enero-Septiembre 2025

[ BUQUES OPERADOS \ 29 |

[ TiPoS
Graneleros 26
Aceiteros 3

| PRODUCTOS
Trigo 172.035
Poroto soja -
Maiz 243.636
Cebada 141.641
Pellets de Soja =
Pellets de Girasol 48.260
Aceite de Girasol 24.569

(*) Cambid razén social a VITERRA (21/07/2022)

‘ PRODUCTOS MOVILIZADOS POR VIA TERRESTRE

[ TOTAL [ 630.141]
—

[ Mercado Interno | Exportacién
Pellets Girasol-Soja 12964 0 12964
Harina soja 0 0 0
Aceite Girasol-Soja 2094 0 2094
\ Total [ 15.058] 0 15.058|
[ DESTINOS
A. Saudita 143.296 lIran - Vietnam 144.362
Brasil 155.485 Filipinas - Oman -
Chile 23.494 India 13.069 Espafia -
China 19.040 ltalia - Colombia -
Corea Sur - Malasia - Argelia -
Cuba - Marruecos - Egipto -
Emir Arabes 11.000 Venezuela - Pert -
Kuwait - Libano - Sudéfrica -
Australia - Irak 7.500 Tunez -
Nueva Zelandia - Indonesia - Mexico -
Israel - Japén - Taiwan -
Bangladesh - Paises Bajos 23.600 Yemen 13.800
Ecuador - Qatar - lIrlanda 18.200
Ene-Sep 24 Ene-Sep 2025 ‘ Variacién
Trigo 245417 172.035 ‘ -30%
Cebada 185.179 141641 | -24%
Maiz 475.502 243.636 | -49%
Porotos Soja 26451 -
Harina Soja -
Pellets Girasol 68.323 61.224 \ -10%
Pellets Soja -
Ac. Girasol 36.860 26.663 \ -28%
Aceite Soja =

(645199

2000.000
Lo 1189911 1334136 L0217
1222850 1174386 e Lssgsy 1196112
1.200.000
667.949 923.268 833.581
800,000
400.000 -
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Enero-Septiembre 2025

[ BUQUES OPERADOS EN POSTA1y2 | [ [ 115 ]
[POSTA1
Petroleros 44 ] 48 |
Gaseros 4
PRODUCTOS Rem.Entrado Rem.Salido Importacién Exportacion
Gas Oil 280.650 74.993 = = 355.643
Nafta 64.760 30.504 = 7.832 103.096
Fuel Oil = 16.030 = = 16.030
Gasolina - - - 2.990 2.990
Octeno 1.552 = 9.787 = 11.339
Hexeno 2.617 = 8.798 = 11.415
VSLFO (IFO 380) = = = = =
Soda Caustica - - - 44.533 44533
ED.C. = = = = =
. TOTAL [ 349579|  121527] 18585 55355| 545046
[POSTA 2
Petroleros 20 | 44|
Gaseros 24
PRODUCTOS Rem.Entrado Rem.Salido Importacion Exportacion _
Nafta 3.206 = - 64.347 67.553
Gas Ol 10.169 - - - 10.169
Etileno = = 11.559 ° 11.559
Butano = = = 60.006 60.006
Propano = = ° 87.078 87.078
PyGas = = = 16.878 16.878
Gasolina = = = 54.230 54.230

[POSTA3 \
Petroleros \ 23] 23]
PRODUCTOS Rem.Entrado Rem.Salido Importacion Exportacion _
Gas Oil 55.219 158.177 = = 213.396
Crudo = = = 180.295 180.295
Nafta 4.827 102.172 = 11792 118.791

‘ DESTINOS POSTA 1y 2

Costa de Marfil
Ecuador

EEUU

Ghana

China

Hawai

Islas Mauricio
Bahamas
Uruguay
Antigua y Barbuda
Bélgica

141.801

224132

21578

Indonesia
Marruecos
Mozambique
Nigeria
Puerto Rico
Rep Dominicana
Per(

Francia
Bolivia
Venezuela
Togo

Malta

Reino Unido

Egipto
Singapur
Uruguay
Espaiia
Mauritania
Hawai
Paises Bajos
Togo
Paraguay
Sudafrica
Panama
Antil Holandesas
Italia

[ Ene-Sep24 | Ene-Sep 2025 |
Posta 1 558.766 545.046 |
Posta 2 301.797 307.473 |
Posta 3 443,619 512.482 |

Variacion
-2%
2%
16%

2%

1.400.000
1.200.000
1.000.000
800.000
600.000
400.000
200.000

1.076.483
999856 1047.19%
842199 831785 815.238
sosgrof070r 3% 748009 7779385 T
. ! 743.000 75695 S19.485
562.025 669.908 546791 -
519989
295777
225106
65668 0 - 73715 . I
T — T T T - T T T
2015 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Posta 1 Posta2 M Posta3
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(Jurisdiccién de la Administracién de Puertos Bonaerenses)
Punta Ancla y Cigueiia
Enero-Septiembre 2025

[ BUQUES OPERADOS [ 191 |
Punta Ancla Punta Cigiiefia Otamerica 1 Otamerica 2
Removido 91 36 4 1 132
Exportacién 3 36 17 3 59
Importacion = = = = =
% 72 21 4
Removido ‘ Sy e
Salido ‘ Entrado ‘ Rt LR
[ PUNTA ANCLA
| Crudo 511.506 | 4.895.488 | 435.935 | - 5.842.929 |
[ PUNTA CIGUERA
| Crudo 457.704 | 842331 | 2.172.966 | = 3.473.001 |
\ OTAMERICA 1
| Crudo 183.379 | -] 2.018.016 | - 2.201.395 |
| OTAMERICA 2
Crudo - 59279 235.235 - 294,514
DESTINO |
Mercado interno 6.949.687 EEUU 3.603.135 Perd 97.535
Brasil 482.086 - Uruguay 239.198
- - Colombia -
- - India 182976
- - Australia 148.875
China 108.347

Sitio Otamerica inicio operaciones 28/06/2025

RESUMEN MENSUAL CRUDO ton Mes ton Mes
Enero 1.252.477 | Julio 1.463.767
Febrero 962.461 | Agosto 1.343.066
Marzo 907.705 | Septiembre 1.822.819
Abril 1.287.003 | Octubre -
Mayo 1.496.141 | Noviembre -
Junio 1.276.400 | Diciembre

Total 7.182.187 4.629.652 |AST11839)

Variacion

[ Ene-Sep24 | Ene-Sep 2025

Crudo 8.910.639 11.811.839 ‘ 32,6%

32,6%

20%

[ BUQUES BASE NAVAL PUERTO BELGRANO (MILENIO) | [ -]

‘ PRODUCTOS ‘ ‘ Removido Salido ‘ Removido Entrado
Fuel Oil \ - - -

16.000.000
14000000 115 008 486
12000000 10656982 10.866910

12511422 12938300 11.959.789

9.209.988 9.124915 10.329.266
10.000.000 8737.373

8.000.000
6.000.000
4.000.000

2.000.000

0
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Muelle Andoni Irazusta SITIO 21
Enero-Septiembre 2025

BUQUES PORTACONTENEDORES 25
BUQUES C/PARTES AEROGENERADORES (*) 2
BUQUES CARGA GENERAL (*) 7
PRODUCTOS
Transbordo Importacién Rem Salido Exportacion
ART. VARIOS = 2.803 = 13 2916
HARINA BOLSAS = = = 93 193
ERCURIO =) =) = 88 188
PESCADO = = = 3.393 3.393
POLIETILENO = = = 24.755 24.755
VC - - - 21736 71736
SEMOLA TRIGO =) =) = 3.376 3.376
SODA (PERLAS) = = = 2.593 2593
TRIGO ORGANICO = = = 742 742
Terminal de Contenedores inicié operaciones 31/12/2007
(*) Descargado del buque MATERIAL PROYECTO 2.310
ARENAS 8.004
PARTES AEROGENERADORES 5.007
BAUXITA -
BARITINA -
FERTILIZANTES -
MOVIMIENTO DE CONTENEDORES
Contenedores ‘ 20 40' Teus ‘ Ton ‘
Descargados Vacios - 1.909 3.818
Descargados Llenos 32 110 252
Cargados Vacios 5 144 293
Cargados Llenos 40 2.150 4.340
‘ Ene-Sep 24 ‘ Ene-Sep 2025 ‘ Variacién
Descargados Vacios 1.670 1.909 ‘ 14%
Descargados Llenos 84 142 | 69%
Cargados Vacios 202 149 | -26%
Cargados Llenos 1388 2.190 | 58%

Cifras en toneladas

31%

58%
31%
47%
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